
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ba Dinh, ngày       tháng 11 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch hỗ trợ bảo vệ rừng thuộc Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi 

trên địa bàn xã Ba Dinh năm 2025 (Dự án 3- Tiểu dự án 1) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị 

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 27/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 58/2024/NĐ-CP của Chính phủ về một số chính sách 

đầu tư trong lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn từ năm 

2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 920/QĐ-TTg ngày 14/5/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ: Điều chỉnh nội dung chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 55/2023/TT-BTC ngày 15/8/2023 và Thông tư số 

75/2023/TT-BTC ngày 31/10/2024: Hướng dẫn quản lý, sử dụng và quyết toán 

kinh phí sự nghiệp từ ngân sách nhà nước cho chương trình mục tiêu quốc gia 

2021-2025; 

Căn cứ Thông tư số 22/2024/TT-BNNPTNT ngày 11/12/2024 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn quy định về lâm nghiệp trong chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi; 

Căn cứ Nghị quyết số 09/2022/NQ-HĐND ngày 07/7/2022 của HĐND tỉnh 

Quảng Ngãi quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách thực 

hiện Chương trình mục tiêu giai đoạn 2021-2030; 

Căn cứ Quyết định số 313/QĐ-UBND ngày 03/10/2025 của UBND xã Ba 

Dinh về phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào DTTS & MN năm 2025; 



2 
 

 
 

 Căn cứ Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 12/11/2025 của UBND xã Ba Dinh 

về việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi xã Ba Dinh năm 2025. 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Ba Dinh tại Tờ trình số 69/TTr-

PKT ngày 28/11/2025 về việc phê duyệt Kế hoạch, dự toán hỗ trợ bảo vệ rừng 

theo Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn xã Ba Dinh năm 

2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch hỗ trợ bảo vệ rừng thuộc Chương trình mục 

tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền 

núi trên địa bàn xã Ba Dinh năm 2025 (Dự án 3- Tiểu dự án 1) như sau: 

1. Tên Kế hoạch: Hỗ trợ bảo vệ rừng thuộc Chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 

đoạn 2021-2030 trên địa bàn xã Ba Dinh năm 2025 (Dự án 3- Tiểu dự án 1).  

2. Địa điểm: Xã Ba Dinh, tỉnh Quảng Ngãi. 

3. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế xã Ba Dinh. 

4. Cơ quan quản lý: UBND xã Ba Dinh. 

5. Nội dung, đối tượng, vị trí, diện tích thực hiện 

  a) Nội dung: Thực hiện hỗ trợ bảo vệ rừng năm 2025. 

  b) Đối tượng thực hiện: Hộ gia đình, cộng đồng dân cư thôn được Nhà nước 

giao rừng phòng hộ và rừng sản xuất là rừng tự nhiên trên địa bàn xã Ba Dinh.  

  c) Vị trí: Các tiểu khu: 355, 368, 376, 389A, 400, 403, 416, 383, 377B, xã 

Ba Dinh, tỉnh Quảng Ngãi. 

  d) Diện tích: 291,22 ha. Trong đó:  

  - Rừng phòng hộ: 44,37 ha. 

  - Rừng sản xuất: 246,85 ha. 

  đ) Hiện trạng rừng: Rừng tự nhiên. 

  6. Kinh phí và nguồn kinh phí 

  a) Kinh phí 

  Tổng kinh phí thực hiện: 186.963.240 đồng (Một trăm tám mươi sáu triệu, 

chín trăm sáu mươi ba ngàn, hai trăm bốn mươi đồng), trong đó: 

  - Hỗ trợ bảo vệ rừng: 174.732.000 đồng (Một trăm bảy mươi bốn triệu bảy 

trăm ba mươi hai nghìn đồng). 

  - Kinh phí quản lý, kiểm tra nghiệm thu: 12.231.240 đồng (Mười hai triệu, 

hai trăm ba mươi mốt nghìn, hai trăm bốn mươi đồng). 



3 
 

 
 

  b) Nguồn kinh phí: Kinh phí thực hiện Tiểu dự án 1, Dự án 3: Phát triển 

kinh tế nông, lâm nghiệp bền vững gắn với bảo vệ rừng và nâng cao thu nhập 

thuộc Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi được giao cho Phòng Kinh tế tại Quyết định số 

313/QĐ-UBND ngày 03/10/2025 của UBND xã Ba Dinh. 

(Chi tiết theo phụ lục 1, 2 kèm theo). 

Điều 2. Trưởng phòng Kinh tế xã chịu trách nhiệm tổ chức nghiệm thu, 

thanh quyết toán kinh phí bảo vệ rừng năm 2025 cho hộ gia đình, cộng đồng dân 

cư thôn và chi phí kiểm tra, nghiệm thu theo đúng các quy định hiện hành của 

Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh 

tế, Văn hóa – Xã hội xã, Trưởng phòng KBNN khu vực XV-PGD số 21, thủ 

trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;    

- CT,các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, KT(nga). 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Ôn 

 


		2025-12-01T07:45:10+0700




